
  

  

UCHWAŁA NR LXXII/533/2023 

Rady  Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji aktualizacji Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2038 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2023 poz. 40 zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2022 poz. 1385 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370,  

2687, z 2023 r. poz. 295.) uchwala się co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się do realizacji aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2038. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały  Rady Miejskiej w Kętrzynie 

w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Projektu  założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla  Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2038”  

I. Podstawa prawna przyjęcia Uchwały   

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne  (tj. Dz.U. 2022 poz. 

1385  z póź. zm.), Burmistrz opracowuje  projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe. 

Wypełniając obowiązek ustawowy, przystąpiono do opracowania aktualizacji Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-

2038 – zwanego dalej Projektem, którego opracowanie zlecono firmie ATsys.pl Sp. z.o.o. Spółka 

Komandytowa z Katowic.  

 

Zgodnie z ww. ustawą (art. 19 ust. 3)  Projekt  powinien określać: 

1) ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną        

i paliwa gazowe; 

2) przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych; 

3) możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,                                        

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania 

ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 

3a) możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej; 

4) zakres współpracy z innymi gminami. 

 

Projekt podlega opiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie koordynacji współpracy  

z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa, a także podlega 

wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 21 dni, po powiadomieniu  o tym w sposób przyjęty 

zwyczajowo w danej miejscowości. 

Osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać wnioski, zastrzeżenia i uwagi do projektu 

założeń i prognozy. 

 

II. Opis stanu istniejącego 

Zgodnie z powyższymi zapisami ustawowymi: 

https://sip.lex.pl/#/document/17704079?unitId=art(6)ust(2)&cm=DOCUMENT


1) opracowany Projekt wraz z prognozą zawiera niezbędne elementy, o których mowa w art. 19 

ust. 3;  

2) projekt został wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni (od dnia  17.03.2023 r. do dnia 

06.04.2023 r.) – w wyniku wyłożenia do Projektu nie zostały wniesione żadne wnioski, 

zastrzeżenia i uwagi; 

3) Projekt został przekazany do zaopiniowania przez: 

a) Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego – 

pismem nr ZNS.9022.3.110.2022.SG z dnia 03.01.2023 r. uzgodnił odstąpienie od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

dokument Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn,  

b) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olszynie – RDOŚ w Olsztynie 

pismem nr WOOŚ.411.160.2022.MP z dnia 5 stycznia 2023 r. uzgodnił odstąpienie 

od procedury sooś dla  Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

c) Samorząd Województwa w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz  

w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa – uchwałą nr 16/213/23/VI        

z dnia 4 kwietnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował  „Projekt założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej 

Kętrzyn na lata 2023-2038”. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę sporządzony Projekt jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

III. Podsumowanie 

 

W myśl art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne  (tj. Dz.U. 2022 poz. 1385 

z późn. zm.), Rada Miasta uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną               

i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia 

projektu założeń do publicznego wglądu.  

Mając na względzie, że podczas publicznego wyłożenia nie zostały wniesione żadne wnioski, 

zastrzeżenia i uwagi do aktualizacji Projektu, jak również został on pozytywnie zaopiniowany przez 

właściwe organy (samorząd województwa, Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego oraz Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Olsztynie), Rada Miejska 

uchwala  Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2038, zgodnie z przedłożonym przez  Burmistrza Projektem. 

 Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe jest 

niezbędna, przyjęcie zatem przedłożonego projektu uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 



 

 

 

 


